＜一般図書＞
タ　　イ　　ト　　ル 人　　　名 出　版　社 請求記号 保管場所

総記

日本の図書館　２０１７ 日本図書館協会図書館調査事業委員会／編集日本図書館協会R 010 ﾆ 17 ３階参考

図書館員のためのイベント実践講座 北村　志麻／著 樹村房 015 ｷ ３階一般

理科系の読書術 鎌田　浩毅／著 中央公論新社 S 019 ｶ ３階文庫

絵本・子どもの本総解説 赤木　かん子／著 自由国民社 019 ｱ ３階一般

できる子に育つ魔法の読みきかせ ジム・トレリース／著 筑摩書房 019 ﾄ ３階一般

ビブリオクイズ 笹倉　剛／著 あいり出版 019 ｻ ３階一般

写真好きのための法律＆マナー 吉川　明子／著 朝日新聞出版 021 ｼ ３階一般

進む、書籍ＰＲ！ 奥村　知花／著 ＰＨＰ研究所 023 ｵ ３階一般

拝啓、本が売れません 額賀　澪／著 ベストセラーズ 023 ﾇ ３階一般

新聞社崩壊 畑尾　一知／著 新潮社 S 070 ﾊ ３階文庫

日本の風水 諏訪　春雄／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ KS 091.4 ｽ 諏訪春雄３階新発田人物

弥彦神社各地分布の謎 山﨑　幸和 新潟日報事業社KS 091.7 ﾔ ３階新発田

新発田郷土誌　２０１８　第４６号 新発田郷土研究会/編集新発田郷土研究会KS 092 ｼ 46 ３階新発田

維新の墓標 渡辺　れい／著 新潟日報事業社KS 092.1 ﾜ ３階新発田

板山館跡　発掘調査報告書 新発田市教育委員会／編新発田市教育委員会KS 092.1 ｼ 57３階新発田

新発田城跡の発掘調査 新発田市教育委員会／編新発田市教育委員会KS 092.1 ｼ ３階新発田

山草荷遺跡出土の弥生土器 新発田市教育委員会新発田市教育委員会KS 092.1 ｼ ３階新発田

津田梅子 大庭　みな子／著 朝日新聞社 KS 092.8 ﾂ 大庭みな子３階新発田人物

新発田市高齢者保健福祉計画　平成３０年３月新発田市　高齢福祉課新発田市　高齢福祉課KG 093.1 ｼ ３階市行政

人権問題に関する市民意識調査結果報告書　２０１７年度（平成２９年度）新発田市 新発田市 KG 093.1 ｼﾞ ３階市行政

男女共同参画に関する市民意識調査結果報告書　２０１７年度（平成２９年度）新発田市／編者 新発田市 KG 093.1 ｼ ３階市行政

福島潟の植物３３０種 ネットワーク福島潟 ネットワーク福島潟KS 094.7 ﾌ ３階新発田

人類が手に入れた地球のエネルギー 齋藤　勝裕／著 シーアンドアール研究所KS 095.0 ｻ ３階新発田人物

ふうど　２０１８　春号　ｖｏｌ．４０ ふうど編集室 タカヨシ KS 096.1 ﾌ 40３階新発田

うたの丘　１１号 うたの丘短歌会 うたの丘短歌会 KS 099.1 ｳ 11３階新発田

寂兮寥兮（カタチモナク） 大庭　みな子／著 河出書房新社 KS 099.1 ｵ 大庭みな子３階新発田人物

歌林　第３３号 新発田かりん会／編者新発田かりん会 KS 099.1 ｶ 33３階新発田

ホーンテッド・キャンパス　〔１３〕 櫛木　理宇／〔著〕 ＫＡＤＯＫＡＷＡ KS 099.1 ｸ 13３階新発田人物

４７　ＲＯＮＩＮ ジョン・アレン／著 チャールズ・イー・タトル出版KS 099.3 ｱ 堀部安兵衛３階新発田人物

哲学

心理臨床の広場　２０１８年３月　通巻２０号　Ｖｏｌ.１０　Ｎｏ．２日本心理臨床学会／編者創元社 146 ｼ ３階一般

かみさまは小学５年生 すみれ／著 サンマーク出版 147 ｽ ３階一般

たまひよ男の子のしあわせ名前事典 たまごクラブ／編 ベネッセコーポレーション148 ﾀ ３階一般

たまひよ女の子のしあわせ名前事典 たまごクラブ／編 ベネッセコーポレーション148 ﾀ ３階一般

極上の孤独 下重　暁子／著 幻冬舎 S 159 ｼ ３階文庫

頭に来てもアホとは戦うな！ 田村　耕太郎／著 朝日新聞出版 159 ﾀ ３階一般

あなたはそのままで愛されている 渡辺　和子／著 ＰＨＰ研究所 159 ﾜ ３階一般

老いる勇気 岸見　一郎／著 ＰＨＰ研究所 159 ｷ ３階一般

女の人間関係はめんどうなのよ ＤＪあおい／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 159 ﾃﾞ ３階一般

1 / 10 ページ

＜一般図書＞
タ　　イ　　ト　　ル 人　　　名 出　版　社 請求記号 保管場所

女の子が自力で生きていくために必要なこと ジョン・キム／著 ＷＡＶＥ出版 159 ｼﾞ ３階一般

かみさま試験の法則 のぶみ／著 青春出版社 159 ﾉ ３階一般

社会人１年目の君に 佐々木　常夫／著 宝島社 159 ｻ ３階一般

脳リミットのはずし方 茂木　健一郎／著 河出書房新社 159 ﾓ ３階一般

弘兼流「ひとり力」で孤独を楽しむ 弘兼　憲史／著 ＰＨＰ研究所 159 ﾋ ３階一般

図説ケルト神話伝説物語 マイケル・ケリガン／著原書房 164 ｹ ３階一般

東日本大震災神社・祭り　本編 神社新報社／編集 神社新報社 175 ﾋ ３階一般

東日本大震災神社・祭り　写真編 神社新報社／編集 神社新報社 175 ﾋ ３階一般

東日本大震災神社・祭り　資料編 神社新報社／編集 神社新報社 175 ﾋ ３階一般

集中講義大乗仏教 佐々木　閑／著 ＮＨＫ出版 181 ｻ ３階一般

マーティン・ルーサー・キング 黒崎　真／著 岩波書店 S 198 ｸ ３階文庫

歴史

世界史で読み解く現代ニュース 池上　彰／著 ポプラ社 Y 204 ｲ １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

元号 所　功／著 文藝春秋 S 210.0 ｹﾞ ３階文庫

中学校の歴史が１冊でしっかりわかる本 重野　陽二郎／著 かんき出版 210.1 ｼ ３階一般

考える江戸の人々 柴田　純／著 吉川弘文館 210.5 ｼ ３階一般

近世の巨大地震 矢田　俊文／著 吉川弘文館 210.5 ﾔ ３階一般

幕末史かく流れゆく 中村　彰彦／著 中央公論新社 210.5 ﾅ ３階一般

歴史と戦争 半藤　一利／著 幻冬舎 K 210.6 ﾊ 半藤一利２階県人物

新潟から戦争を考える 公開市民シンポジウム「新潟から戦争を考える」実行委員会公開市民シンポジウム「新潟から戦争を考える」実行委員会K 210.7 ﾆ ２階県一般

あのころａｎｇｌｅ街と地図の大特集１９７９　渋谷・六本木・銀座・横浜・下町編主婦と生活社／編 主婦と生活社 213.6 ｱ ３階一般

あのころａｎｇｌｅ街と地図の大特集１９７９　新宿・池袋・吉祥寺・中央線沿線編主婦と生活社／編 主婦と生活社 213.6 ｱ ３階一般

高志路　４０８ 鶴巻　武則／編集 新潟県民俗学会K 214 ｺ 408 ２階県一般

加茂市史　資料編　５ 加茂市史編纂委員会／編加茂市 KK 214 ｶ 5 ３階県郷土

長岡市史双書　Ｎｏ．５７ 長岡市立中央図書館文書資料室／編集長岡市立中央図書館文書資料室KK 214 ﾅ 57 ３階県郷土

ウィンストン・チャーチル アンソニー・マクカーテン／〔著〕ＫＡＤＯＫＡＷＡ B 233 ﾏ ３階文庫

昭和天皇実録　第１６～１８ 東京書籍 288 ｼ 16 ３階一般

大隈重信自叙伝 大隈　重信／〔著〕 岩波書店 B 289 ｵ ３階文庫

角栄一代 小林　吉弥／著 セブン＆アイ出版K 289 ｺ ２階県人物

河井継之助 安藤　優一郎／著 日本経済新聞出版社K 289 ｱ ２階県一般

エマニュエル・マクロン アンヌ・フルダ／著 プレジデント社 289 ﾏ ３階一般

カサノヴァ　上・下 鹿島　茂／著 キノブックス 289 ｶ 1 ３階一般

マリー・アントワネットの最期の日々　上・下 エマニュエル・ド・ヴァレスキエル／著原書房 289 ﾏ 1 ３階一般

日本・世界地図帳　２０１８－２０１９年版 朝日新聞出版 R 290 ﾆ 18 ３階参考

地球の歩き方　Ａ０１ 「地球の歩き方」編集室／編集ダイヤモンド・ビッグ社290 ﾁ 1-1 ２階地理

全国ＳＡ・ＰＡ道の駅ガイド　’１８－’１９ 昭文社 291.0 ｾﾞ 19 ２階地理

道の駅旅案内全国地図　平成３０年度版 ゼンリン 291.0 ﾐ 18 ２階地理

るるぶ東北　’１９ ＪＴＢパブリッシング291.2 ﾙ 19 ２階地理

首都圏発日帰り大人の小さな旅　Ｖｏｌ．３ 昭文社 291.3 ｼ 3 ２階地理

るるぶ横須賀三浦逗子葉山　〔２０１８〕 ＪＴＢパブリッシング291.3 ﾙ 18 ２階地理

2 / 10 ページ

＜一般図書＞
タ　　イ　　ト　　ル 人　　　名 出　版　社 請求記号 保管場所

新潟の山歩き５０選 新潟県山岳協会 新潟日報事業社K 291.4 ﾆ ２階県一般

新潟日帰り温泉パラダイス　２０１８－１９年版 新潟日報事業社K 291.4 ﾆ 18-19２階県一般

上高地　〔２０１８〕 昭文社 291.5 ﾏ 18 ２階地理

滝めぐり 日野　東／写真・文 長野：信濃毎日新聞社291.5 ﾋ ２階地理

南アルプス詳細ルートガイド 〓出版社 291.5 ﾐ ２階地理

るるぶ清里蓼科　’１９ ＪＴＢパブリッシング291.5 ﾙ 19 ２階地理

韓国　’１９ 昭文社 292 ﾏ 19 ２階地理

るるぶベトナム　ホーチミン・ハノイ・ダナン　〔２０１８〕 ＪＴＢパブリッシング292 ﾙ 18 ２階地理

十五の夏　上・下 佐藤　優／著 幻冬舎 293 ｻ 1 ２階地理

極北へ 石川　直樹／著 毎日新聞出版 297 ｲ ２階地理

ハワイ完全版　２０１９ ＪＴＢパブリッシング297 ﾊ 19 ２階地理

社会科学

ＪＡＰＡＮ　ＣＬＡＳＳ ジャパンクラス編集部／編東邦出版 302 ｼﾞ ３階一般

リベラルの毒に侵された日米の憂鬱 ケント・ギルバート／著ＰＨＰ研究所 S 304 ｷﾞ ３階文庫

１０年後の仕事図鑑 堀江　貴文／著 ＳＢクリエイティブ304 ﾎ ３階一般

天声人語　２０１７年７月－１２月 朝日新聞論説委員室／著朝日新聞出版 304 ﾃ 17-7 ３階一般

幹事長秘録 大下　英治／著 毎日新聞出版 312 ｵ ３階一般

消えた２１億円を追え ＮＨＫ「未解決事件」取材班／著朝日新聞出版 312 ｷ ３階一般

バノン悪魔の取引 ジョシュア・グリーン／著草思社 312 ｸﾞ ３階一般

炎と怒り マイケル・ウォルフ／著早川書房 312 ｳ ３階一般

辺境中国 デイヴィッド・アイマー／著白水社 316 ｴ ３階一般

むらの困りごと解決隊 農山漁村文化協会／編農山漁村文化協会318 ﾑ ３階一般

六法全書　平成３０年版１・２ 山下　友信／編集代表有斐閣 R 320 ﾛ 18-1 ３階参考

司法の現場で働きたい！ 打越　さく良／編 岩波書店 YS 322 ｼ １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

国民憲法制定への道 世界平和研究所／編文藝春秋企画出版部323 ｺ ３階一般

すぐに役立つ民法改正対応！図解とＱ＆Ａでわかる賃貸経営のための不動産賃貸・管理の法律とトラブル実践的解決法１５０梅原　ゆかり／監修 三修社 324 ｽ ３階一般

民法改正ここだけ押さえよう！ 日本司法書士会連合会／編中央経済社 324 ﾐ ３階一般

民法総則 呉　明植／著 弘文堂 324 ｺﾞ ３階一般

刑法 木村　光江／著 東京大学出版会326 ｷ ３階一般

行政書士の「お仕事」と「正体」がよ～くわかる本石下　貴大／著 秀和システム 327 ｲ ３階一般

倒産処理法入門 山本　和彦／著 有斐閣 327 ﾔ ３階一般

日米地位協定 明田川　融／〔著〕 みすず書房 329 ｱ ３階一般

東北圏社会経済白書　２０１７年度 東北活性化研究センターR 332 ﾄ ３階参考

開発協力白書　２０１７年版 外務省／編集 日経印刷 R 333 ｶ 17 ３階参考

財務会計入門 田中　建二／著 中央経済社 336 ﾀ ３階一般

事務ミスがない人の図解整理術 オダギリ　展子／著 三笠書房 336 ｵ ３階一般

図解仕事の基本社会人１年生大全 北條　久美子／著 講談社 336 ﾎ ３階一般

新しい！お金の増やし方の教科書 篠田　尚子／著 ＳＢクリエイティブ338 ｼ ３階一般

バフェットからの手紙 バフェット／〔著〕 パンローリング 338 ｶ ３階一般

会計検査院　平成３０年版 会計検査院　事務総長官房総務課　渉外広報室会計検査院　事務総長官房総務課　渉外広報室343 ｶ 18 ３階一般

3 / 10 ページ

＜一般図書＞
タ　　イ　　ト　　ル 人　　　名 出　版　社 請求記号 保管場所

知らないと損をする最新配偶者控除 梅本　正樹／著 秀和システム 345 ｳ ３階一般

世界の統計　２０１８ 総務省統計局／編集日本統計協会 R 350 ｿ 18 ３階参考

新潟県の人口移動　平成２９年 新潟県総務管理部統計課新潟県総務管理部統計課KK 358 ﾆ 17 ３階県郷土

サブカルの想像力は資本主義を超えるか 大澤　真幸／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 361 ｵ ３階一般

働く女子の人間関係術 福島　哲史／著 ＣＣＣメディアハウス361 ﾌ ３階一般

ユーキャンの介護保険利用マニュアル ユーキャン介護保険研究会／編ユーキャン学び出版364 ﾕ ３階一般

いちからわかる消費者問題 原　早苗／編著 ぎょうせい 365 ｲ ３階一般

最新失敗しない！後悔しない！マイホームの建て方・買い方小野　信一／監修 西東社 365 ｻ ３階一般

深刻化する「空き家」問題 日本弁護士連合会法律サービス展開本部自治体等連携センター／編明石書店 365 ｼ ３階一般

視能訓練士になるには 橋口　佐紀子／著 ぺりかん社 Y 366 ﾅ １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

５８歳からのハローワーク２００％活用術 日向　咲嗣／著 朝日新聞出版 366 ﾋ ３階一般

すぐに役立つ図解とＱ＆Ａでわかる最新労働安全衛生をめぐる法律と疑問解決マニュアル１０８小島　彰／監修 三修社 366 ｽ ３階一般

１８歳選挙世代は日本を変えるか 原田　曜平／著 ポプラ社 Y 367 ﾊ １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

定年入門 高橋　秀実／著 ポプラ社 367 ﾀ ３階一般

売春島 高木　瑞穂／著 彩図社 368 ﾀ ３階一般

Ｑ＆Ａ児童虐待防止ハンドブック 児童虐待問題研究会／編著ぎょうせい 369 ｷ ３階一般

激甚化する水害 気候変動による水害研究会／著日経ＢＰ社 369 ｹﾞ ３階一般

災害ボランティア入門 山本　克彦／編著 ミネルヴァ書房 369 ﾔ ３階一般

もし明日、親が倒れても仕事を辞めずにすむ方法川内　潤／著 ポプラ社 369 ｶ ３階一般

よくわかる地域包括ケア 隅田　好美／編著 ミネルヴァ書房 369 ﾖ ３階一般

教育施策の概要　平成３０年度 新潟県教育委員会／編新潟県教育委員会KK 373 ﾆ 18 ３階県郷土

カンタン＆盛り上がる！運動会種目１０１ 山中　伸之／著 学陽書房 374 ﾔ ３階一般

どうする？これからの道徳 大和久　勝／編著 クリエイツかもがわ375 ﾄﾞ ３階一般

大学図鑑！　２０１９ オバタ　カズユキ／監ダイヤモンド社 Y 376 ﾀﾞ 19 １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

いちばん得する中学受験 辻　義夫／著 すばる舎 376 ﾂ ３階一般

現役東大生が教える東大のへんな問題解き方のコツ西岡　壱誠／著 日本能率協会マネジメントセンター376 ﾆ ３階一般

発達障害の女の子のお母さんが、早めに知っておきたい「４７のルール」藤原　美保／著 健康ジャーナル社378 ﾌ ３階一般

新潟県内の生涯学習取組事例集　平成２９年度 新潟県立生涯学習推進センターKK 379 ﾆ 17 ３階県郷土

「ことば力」のある子は必ず伸びる！ 高取　しづか／著 青春出版社 379 ﾀ ３階一般

マサイのルカがスマホで井戸を掘る話 ルカ・サンテ／著 学研プラス 382 ｻ ３階一般

英国一家、日本をおかわり マイケル・ブース／著ＫＡＤＯＫＡＷＡ 383 ﾌﾞ ３階一般

自然科学

科学のミカタ 元村　有希子／著 毎日新聞出版 404 ﾓ ３階一般

小学校６年分の算数が教えられるほどよくわかる小杉　拓也／著 ベレ出版 410 ｺ ３階一般

サンプリングって何だろう 廣瀬　雅代／著 岩波書店 417 ｻ ３階一般

面白くて眠れなくなる物理パズル 左巻　健男／著 ＰＨＰエディターズ・グループ420 ｻ ３階一般

「宇宙のすべてを支配する数式」をパパに習ってみた橋本　幸士／著 講談社 429 ﾊ ３階一般

天文学者が、宇宙人を本気で探してます！ 鳴沢　真也／著 洋泉社 440 ﾅ ３階一般

日本の山と海岸 島津　光夫／著 築地書館 K 454 ｼ ２階県一般

楽しい日本の恐竜案内 平凡社 457 ﾀ ３階一般

4 / 10 ページ

＜一般図書＞
タ　　イ　　ト　　ル 人　　　名 出　版　社 請求記号 保管場所

自分で探せる美しい石図鑑＆採集ガイド 円城寺　守／著 実業之日本社 458 ｴ ３階一般

生物学の基礎はことわざにあり 杉本　正信／著 岩波書店 YS 460 ｽ １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

散歩で見かける草花・雑草図鑑 鈴木　庸夫／写真 創英社 R 470 ｽ ３階参考

苗場山麓植物民俗事典 苗場山麓ジオパーク振興協議会／編集ほおずき書籍 K 472 ﾅ ２階県一般

ツツジ・シャクナゲハンドブック 渡辺　洋一／著 文一総合出版 479 ﾜ ３階一般

図解身近にあふれる「生き物」が３時間でわかる本左巻　健男／編著 明日香出版社 480 ｻ ３階一般

美しい日本の蝶図鑑 工藤　誠也／著・写真ナツメ社 R 486 ｸ ３階参考

日本魚類館 中坊　徹次／編・監修小学館 R 487 ﾆ ３階参考

雪国の四季を生きる鳥 石部　久 新潟日報事業社K 488 ｲ ２階県一般

毎日シャンシャン 高氏　貴博／写真 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 489 ﾀ ３階一般

漢方的生き方のすすめ 丁　宗鐵／著 毎日新聞出版 490.9 ﾃ ２階健康

人体～神秘の巨大ネットワーク～　２ ＮＨＫスペシャル「人体」取材班／編東京書籍 491.3 ｼﾞ 2 ２階健康

からだと病気のしくみ 田中　文彦／監修 マイナビ出版 491.6 ｶ ２階健康

誤嚥性肺炎自力で防ぐ、家族を助ける５０の方法稲川　利光／監修 主婦の友インフォス493.3 ｺﾞ ２階健康

肺年齢を若くしてセキぜんそく・誤嚥性肺炎から守る　長引くセキを治す正しい知識と最新治療大谷　義夫／監修 日東書院本社 493.3 ﾊ ２階健康

骨粗鬆症 石橋　英明／著 主婦の友社 493.6 ｲ ２階健康

リアル脳卒中 結城　俊也／著 日外アソシエーツ493.7 ﾕ ２階健康

小児科医がすすめる最高の子育て食 伊藤　明子／著 講談社 493.9 ｲ ２階健康

あのひとががんになったら 桜井　なおみ／著 中央公論新社 494.5 ｻ ２階健康

産声のない天使たち 深澤　友紀／著 朝日新聞出版 495.7 ﾌ ２階健康

老眼のウソ 平松　類／著 時事通信出版局496.4 ﾋ ２階健康

福祉保健年報　平成２９年 新潟県福祉保健部福祉保健課新潟県福祉保健部福祉保健課KK 498 ﾌ 17 ３階県郷土

新食品成分表　２０１８ 新食品成分表編集委員会／編東京法令出版 R 498 ｼ 18 ３階参考

健康長寿の医者が教える最強の長生き 松原　英多／著 ロングセラーズ S 498 ﾏ ３階文庫

幸福寿命 伊藤　裕／著 朝日新聞出版 S 498 ｲ ３階文庫

数字に見る－医療と医薬品　２０１７ アステラス製薬株式会社広報部498.0 ｽ 17 ２階健康

病に好かれる人　病に嫌われる人 小林　弘幸／著 講談社 498.3 ｺ ２階健康

笑いの奇跡 チーム笑福／著 ベースボール・マガジン社498.3 ﾁ ２階健康

安産ごはん 森　洋子／〔著〕 〓出版社 498.5 ﾓ ２階健康

命を守る！最強の食事 文藝春秋 498.5 ｲ ２階健康

ＮＨＫガッテン！“医者いらず”の賢い食べ方 ＮＨＫ科学・環境番組部／編主婦と生活社 498.5 ｴ ２階健康

加工食品の危険度調べました 渡辺　雄二／著 三才ブックス 498.5 ﾜ ２階健康

健康になる食べ方幸せになる生き方 東城　百合子／著 育鵬社 498.5 ﾄ ２階健康

日本の食材図鑑 レジア／編 新星出版社 498.5 ﾆ ２階健康

技術・工学

そこで液状化が起きる理由（わけ） 若松　加寿江／著 東京大学出版会511 ﾜ ３階一般

鉄道とトンネル 小林　寛則／著 ミネルヴァ書房 514 ｺ ３階一般

ダムの歩き方 萩原　雅紀／監修 ダイヤモンド・ビッグ社517 ﾀﾞ ３階一般

見るだけで心が清らかになる世界の教会、寺院、礼拝所ＭｄＮ編集部／編 エムディエヌコーポレーション520 ﾐ ３階一般

日本人がいちばん暮らしやすい間取り図鑑 フリーダムアーキテクツ／著エクスナレッジ 527 ﾆ ３階一般

5 / 10 ページ

＜一般図書＞
タ　　イ　　ト　　ル 人　　　名 出　版　社 請求記号 保管場所

関東私鉄デラックス列車ストーリー 渡部　史絵／著 交通新聞社 536 ﾜ ３階一般

日本の高速鉄道史 高野　晃彰／著 メイツ出版 536 ﾀ ３階一般

トコトンやさしい自動運転の本 クライソン　トロンナムチャイ／著日刊工業新聞社537 ｸ ３階一般

原子力総合パンフレット　２０１７ 山口　彰 日本原子力文化財団539 ｹﾞ ３階一般

新潟県の原子力発電　平成３０年３月 新潟県防災局原子力安全対策課／編者新潟県防災局原子力安全対策課KK 543 ﾆ 18 ３階県郷土

いちばんやさしい６０代からのＦａｃｅｂｏｏｋ 柴田　和枝／著 日経ＢＰ社 547 ｼ ３階一般

今すぐ使えるかんたんぜったいデキます！ホームページ作成超入門岩間　麻帆／著 技術評論社 547 ｲ ３階一般

図解よくわかる衛星測位と位置情報 久保　信明／著 日刊工業新聞社547 ｸ ３階一般

４８歳からのｉＰａｄ入門 リブロワークス／著 インプレス 548 ﾖ ３階一般

ふるさとの駄菓子 ＬＩＸＩＬ出版 W 588 ﾌ ２階和菓子

飲料容器の科学 松田　晃一／著 日刊工業新聞社588 ﾏ ２階衣食住

発酵食品の科学 坂本　卓／著 日刊工業新聞社588 ｻ ２階衣食住

大人になったら、着たい服　２０１８春夏 主婦と生活社 589 ｵ 18-1 ２階衣食住

草笛光子のクローゼット 草笛　光子／著 主婦と生活社 589 ｸ ２階衣食住

家事の得ワザ 得する人損する人／編マガジンハウス 590 ｶ ２階衣食住

１００歳までお金に苦労しない定年夫婦になる！井戸　美枝／著 集英社 591 ｲ ２階衣食住

あたらしい着物の教科書 木下着物研究所／著日本文芸社 593 ｱ ２階衣食住

スタイリスト佐藤かなが作る赤ちゃんのための服と小物佐藤　かな／著 文化学園文化出版局593 ｻ ２階衣食住

いちばんやさしいフェルトの花づくり ＰｉｅｎｉＳｉｅｎｉ／著 エクスナレッジ 594 ﾋﾟ ２階衣食住

彩る装う花刺繍 井沢　りみ／著 日本文芸社 594 ｲ ２階衣食住

かんたん手ぬい犬の服 了戒　かずこ／著 講談社 594 ﾘ ２階衣食住

＠ｃｏｓｍｅクチコミランキング　２０１８年保存版 宝島社 595 ｱ 18 ２階衣食住

着物の日のボブ＆ショートアレンジ 鈴木　富美子／監修世界文化社 595 ｷ ２階衣食住

どんな顔立ちでも、ハッとするほどキレイになる 新里　沙智子／著 インプレス 595 ｼ ２階衣食住

和食の基本知識　上・下巻 すこやか食生活協会（制作）T 596 ﾜ ３階点字

手づくりで贈るほめられ和菓子 宇佐美　桂子／著 世界文化社 W 596 ｳ ２階和菓子

アスリートシェフの美筋レシピ 荻野　伸也／著 柴田書店 596 ｵ ２階衣食住

いちばん見やすい！簡単！太らない！残業おかず金丸　絵里加／〔著〕〓出版社 596 ｶ ２階衣食住

お料理１年生Ｔｈｅ基本 主婦の友社 596 ｵ ２階衣食住

１／５の油で５倍おいしい！フライパンでラクちん揚げもの上島　亜紀／著 家の光協会 596 ｶ ２階衣食住

ニッチェ江上敬子ダンナやせごはん　かさ増し！レンチン！缶タン！編江上　敬子／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 596 ｴ ２階衣食住

まいにちの水煮缶レシピ 主婦の友社 596 ﾏ ２階衣食住

ウマし 伊藤　比呂美／著 中央公論新社 596.0 ｲ ２階衣食住

旬を楽しむ梅しごと 山田　奈美／著 家の光協会 596.3 ﾔ ２階衣食住

つくおきのじみべん ｎｏｚｏｍｉ／著 光文社 596.4 ﾉ ２階衣食住

オイルで作るふんわりケーキとサクサククッキー 吉川　文子／〔著〕 オレンジページ 596.6 ﾖ ２階衣食住

世界のかわいいお菓子 パイインターナショナル／編著パイインターナショナル596.6 ｾ ２階衣食住

英語でガイド！外国人がいちばん知りたい和食のお作法上田　敏子／著 Ｊリサーチ出版 596.8 ｳ ２階衣食住

お母さんだけが頑張らないラクちん片づけ 小宮　真理／著 辰巳出版 597 ｺ ２階衣食住

週末１５分そうじ術 鈴木　美帆子／著 ＳＢクリエイティブ597 ｽ ２階衣食住

6 / 10 ページ

＜一般図書＞
タ　　イ　　ト　　ル 人　　　名 出　版　社 請求記号 保管場所

産業

顧客は展示会で見つけなさい 弓削　徹／著 日刊工業新聞社606 ﾕ ２階産業

農業がわかると、社会のしくみが見えてくる 生源寺　眞一／著 家の光協会 Y 611 ｼ １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

最新農業の動向としくみがよ～くわかる本 中村　恵二／著 秀和システム 612 ﾅ ２階産業

栽培のコツがわかるベランダガーデニング ＮＨＫ出版／編 ＮＨＫ出版 627 ｻ ２階産業

犬房女子 藤崎　童士／著 大月書店 645 ﾌ ２階産業

どんな災害でもネコといっしょ 徳田　竜之介／監修小学館クリエイティブ645 ﾄﾞ ２階産業

猫の世界史 キャサリン・Ｍ．ロジャーズ／著エクスナレッジ 645 ﾛ ２階産業

調査研究論文集　№２７ 漁港漁場漁村総合研究所漁港漁場漁村総合研究所661 ﾁ 27 ２階産業

サバが好き！ 池田　陽子／著 山と溪谷社 664 ｲ ２階産業

錦鯉Ａ～Ｚ 日本教育図書 666 ﾆ ２階産業

クレーム対応の基本がしっかり身につく本 舟橋　孝之／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 673 ﾌ ２階産業

雑貨店おやつへようこそ トノイケ　ミキ／著 西日本出版社 673 ﾄ ２階産業

ゆるふわアフィリエイト入門 ａｙａｋａ／著 秀和システム 673 ｱ ２階産業

心理マーケティング１００の法則 酒井　とし夫／著 日本能率協会マネジメントセンター675 ｻ ２階産業

２００社に足を運んでわかったお客さんがホイホイ集まる法則竹内　謙礼／著 日本経済新聞出版社675 ﾀ ２階産業

秘境駅の謎 「旅と鉄道」編集部／編天夢人 686 ﾋ ２階産業

芸術・美術

津南町の仏像・神像 松岡　誠一／著者 津南町教育委員会KK 718 ﾂ ３階県郷土

絵画・版画の賞事典 日外アソシエーツ株式会社／編集日外アソシエーツR 720 ｶ ３階参考

ＡＲＴ　ＧＡＬＬＥＲＹ　７ 青柳　正規／監修 集英社 723 ｱ 7 ２階芸術

Ｄｅｌｉｇｈｔ　ｏｆ　ｔｈｅ　Ｅａｒｔｈ 陣内　一土／著 芸術新聞社 723 ｼﾞ ２階芸術

ヴァージニア・リー・バートンの世界 ギャラリーエークワッド／編小学館 726 ﾊﾞ ２階芸術

おたからサザエさん　１・２ 長谷川　町子／著 朝日新聞出版 726 ﾊ 1 ２階芸術

過去六年間を顧みて かこ　さとし／著 偕成社 726 ｶ ２階芸術

しかけ絵本 平凡社 726 ｼ ２階芸術

ターシャ・テューダーへの道 食野　雅子／著 主婦と生活社 726 ﾒ ２階芸術

私の少女マンガ講義 萩尾　望都／著 新潮社 726 ﾊ ２階芸術

写真のことが全部わかる本 中原　一雄／著 インプレス 743 ﾅ ２階芸術

花と鉄道撮影ハンドブック 牧野　和人／編著 イカロス出版 746 ﾏ ２階芸術

岩合光昭の世界ネコさがし 岩合　光昭／著 クレヴィス 748 ｲ ２階芸術

〈折り〉の設計 ポール・ジャクソン／著ビー・エヌ・エヌ新社754 ｼﾞ ２階芸術

秀麗な折り紙 山口　真／著 ナツメ社 754 ﾔ ２階芸術

デザインあ解散！の解 岡崎　智弘／解散 ポプラ社 Y 757 ｵ １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

デザインあ解散！の散 岡崎　智弘／解散 ポプラ社 Y 757 ｵ １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

おまえの代わりなんていくらだっている 坂上　忍／著 新潮社 S 778 ｻ ３階文庫

２１世紀本格ミステリ映像大全 千街　晶之／編著 原書房 778 ｾ ２階芸術

半分、青い。　Ｐａｒｔ１ 北川　悦吏子／作 ＮＨＫ出版 778 ﾊ 1 ２階芸術

人生はおもしろがった人の勝ち 萩本　欽一／著 大和書房 779 ﾊ ２階芸術

ゼロから分かる！図解落語入門 稲田　和浩／文 世界文化社 779 ｲ ２階芸術

7 / 10 ページ

＜一般図書＞
タ　　イ　　ト　　ル 人　　　名 出　版　社 請求記号 保管場所

マツコの何が“デラックス”か？ 太田　省一／著 朝日新聞出版 779 ｵ ２階芸術

日本オリンピック委員会公式写真集　２０１８ 日本オリンピック委員会／企画・監修アフロ 780 ﾆ 18 ２階芸術

異次元へ 菊池　涼介／著 廣済堂出版 783 ｷ ２階芸術

ＣＨＡＮＧＥ！ アレックス・ラミレス／著ＫＡＤＯＫＡＷＡ 783 ﾗ ２階芸術

がんと生きる 小橋　建太／著 ワニブックス 788 ｺ ２階芸術

実用覚えておきたい客の所作　１ 淡交社編集局／編 淡交社 791 ｼﾞ 1 ２階芸術

素子の碁 新井　素子／著 中央公論新社 795 ｱ ２階芸術

ひふみんの将棋の一二三 津江　章二／著 神宮館 796 ﾂ ２階芸術

はじめての健康マージャン 日本健康麻将協会／監修河出書房新社 797 ﾊ ２階芸術

言語

入社１年目人前であがらずに話す教科書 金森　たかこ／著 プレジデント社 809 ｶ ３階一般

会社では教えてもらえない人を動かせる人の文章のキホン吉田　裕子／著 すばる舎 816 ﾖ ３階一般

オックスフォード実例現代英語用法辞典 マイケル・スワン／著研究社 R 835 ｽ ３階参考

文学

新しい詩とその作り方 室生　犀星／著 国書刊行会 901 ﾑ ３階一般

河　１５３号 コスモス短歌会　新潟県支部コスモス短歌会新潟県支部K 911.1 ｶ 153２階県一般

シルバー川柳　宴たけなわ編 みやぎシルバーネット／編河出書房新社 911.4 ｼ ３階一般

ある日人は鳥になる。 久保　克児／著 春秋社 911.5 ｸ ３階一般

こころに響く方丈記 木村　耕一／著 １万年堂出版 914.4 ｷﾑﾗ ３階一般

逃げる力 百田　尚樹／著 ＰＨＰ研究所 S 914.6 ﾋﾔｸ ３階文庫

男と女の理不尽な愉しみ 林　真理子／著 東京：集英社 S 914.6 ﾊﾔｼ ３階文庫

犬棒日記 乃南　アサ／著 双葉社 914.6 ﾉﾅﾐ ３階一般

カレー沢薫の廃人日記 カレー沢薫／著 幻冬舎 914.6 ｶﾚｻﾞ ３階一般

吉祥寺デイズ 山田　詠美／著 小学館 914.6 ﾔﾏﾀﾞ ３階一般

酒の渚 さだ　まさし／著 幻冬舎 914.6 ｻﾀﾞ ３階一般

曇天記 堀江　敏幸／著 都市出版 914.6 ﾎﾘｴ ３階一般

１００歳のほんとうの幸福 吉沢　久子／著 ＰＨＰ研究所 914.6 ﾖｼｻﾞ ３階一般

みんな昔はこどもだった 池内　紀／著 講談社 914.6 ｲｹｳ ３階一般

蘇える変態 星野　源／著 マガジンハウス 914.6 ﾎｼﾉ ３階一般

バッグをザックに持ち替えて 唯川　恵／著 光文社 915 ﾕ ３階一般

小保方晴子日記 小保方　晴子／著 中央公論新社 916 ｵ ３階一般

閑吟集 北川　忠彦／校注 新潮社 918 ｼ ３階一般

建礼門院右京大夫集 建礼門院右京大夫／〔著〕新潮社 918 ｼ ３階一般

梁塵秘抄 〔後白河天皇／撰〕 新潮社 918 ｼ ３階一般

４歳の僕はこうしてアウシュヴィッツから生還したマイケル・ボーンスタイン／著ＮＨＫ出版 936 ﾎﾞ ３階一般

初版グリム童話集　３ グリム／〔著〕 白水社 943 ｸﾞ 3 ３階一般

田舎教師 田山　花袋／作 岩波書店 B F ﾀﾔﾏ ３階文庫

奥州乱雲の剣 鳥羽　亮／著 祥伝社 B F ﾄﾊﾞ ３階文庫

鴨川食堂はんなり 柏井　壽／著 小学館 B F ｶｼﾜ ３階文庫

8 / 10 ページ

＜一般図書＞
タ　　イ　　ト　　ル 人　　　名 出　版　社 請求記号 保管場所

完本密命　巻之２４ 佐伯　泰英／著 祥伝社 B F ｻｴｷ 24 ３階文庫

雌雄の決 上田　秀人／〔著〕 幻冬舎 B F ｳｴﾀﾞ ３階文庫

殺生伝　２・３ 神永　学／〔著〕 幻冬舎 B F ｶﾐﾅ 2 ３階文庫

妻よ薔薇のように 山田　洋次／原作・脚本講談社 B F ｼﾖｳ ３階文庫

野菊の墓 伊藤　左千夫／著 新潮社 B F ｲﾄｳ ３階文庫

闇の梯子 藤沢　周平／〔著〕 講談社 B F ﾌｼﾞｻ ３階文庫

カナシミ スネオヘアー／著 リットーミュージックK F ｽﾈｵ ２階県一般

悲終伝 西尾　維新／著 講談社 Y F ﾆｼｵ １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

時をかける少女 筒井　康隆／〔著〕 ＫＡＤＯＫＡＷＡ YB F ﾂﾂｲ １階ﾃｨｰﾝｽﾞ

ＡＩのある家族計画 黒野　伸一／著 早川書房 F ｸﾛﾉ ３階一般

あの夏、二人のルカ 誉田　哲也／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ F ﾎﾝﾀﾞ ３階一般

あやかし草紙 宮部　みゆき／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ F ﾐﾔﾍﾞ ３階一般

カットバック 今野　敏／著 毎日新聞出版 F ｺﾝﾉ ３階一般

確率捜査官御子柴岳人　〔３〕 神永　学／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ F ｶﾐﾅ 3 ３階一般

紅のアンデッド 川瀬　七緒／著 講談社 F ｶﾜｾ 6 ３階一般

黒のショートショート 山口　タオ／著 講談社 F ﾔﾏｸﾞ ３階一般

ことば降る森 井上　さくら／著 西村書店 F ｲﾉｳ ３階一般

この春、とうに死んでるあなたを探して 榎田　ユウリ／著 筑摩書房 F ｴﾀﾞ ３階一般

小屋を燃す 南木　佳士／著 文藝春秋 F ﾅｷﾞ ３階一般

５時過ぎランチ 羽田　圭介／著 実業之日本社 F ﾊﾀﾞ ３階一般

三千円の使いかた 原田　ひ香／著 中央公論新社 F ﾊﾗﾀﾞ ３階一般

集団探偵 三浦　明博／著 講談社 F ﾐｳﾗ ３階一般

白のショートショート 山口　タオ／著 講談社 F ﾔﾏｸﾞ ３階一般

砂の家 堂場　瞬一／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ F ﾄﾞｳﾊﾞ ３階一般

青春のジョーカー 奥田　亜希子／著 集英社 F ｵｸﾀﾞ ３階一般

玉村警部補の巡礼 海堂　尊／著 宝島社 F ｶｲﾄﾞ ３階一般

地下にうごめく星 渡辺　優／著 集英社 F ﾜﾀﾅ ３階一般

つながりの蔵 椰月　美智子／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ F ﾔｽﾞｷ ３階一般

トッカン 高殿　円／著 早川書房 F ﾀｶﾄﾞ 4 ３階一般

豆腐の角に頭ぶつけて死んでしまえ事件 倉知　淳／著 実業之日本社 F ｸﾗﾁ ３階一般

友達以上探偵未満 麻耶　雄嵩／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ F ﾏﾔ ３階一般

南総里見八犬伝　１ 松尾　清貴／文 静山社 F ﾏﾂｵ 1 ３階一般

にゃん！ あさの　あつこ／著 白泉社 F ｱｻﾉ ３階一般

春の旅人 村山　早紀／著 立東舎 F ﾑﾗﾔ ３階一般

バルス 楡　周平／著 講談社 F ﾆﾚ ３階一般

東十条の女 小谷野　敦／著 幻戯書房 F ｺﾔﾉ ３階一般

悲体 連城　三紀彦／著 幻戯書房 F ﾚﾝｼﾞ ３階一般

独り舞 李　琴峰／著 講談社 F ﾘ ３階一般

ペインレス　上・下 天童　荒太／著 新潮社 F ﾃﾝﾄﾞ 1 ３階一般

房総グランオテル 越谷　オサム／著 祥伝社 F ｺｼｶﾞ ３階一般

傍流の記者 本城　雅人／著 新潮社 F ﾎﾝｼﾞ ３階一般

9 / 10 ページ

＜一般図書＞
タ　　イ　　ト　　ル 人　　　名 出　版　社 請求記号 保管場所

向こう側の、ヨーコ 真梨　幸子／著 光文社 F ﾏﾘ ３階一般

黙過 下村　敦史／著 徳間書店 F ｼﾓﾑ ３階一般

私の頭が正常であったなら 山白　朝子／著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ F ﾔﾏｼ ３階一般

わたしの忘れ物 乾　ルカ／著 東京創元社 F ｲﾇｲ ３階一般

10 / 10 ページ